הצעה להרחבה תזכיר חוק ייעול אסדרה בניירות ערך (תיקוני חקיקה), התש"ף-2020

נוסח להערות ציבור

הערות ותגובות תתקבלנה עד ליום 20.02.2022

אנשי קשר: עו"ד אורית שרייבר, עו"ד לינור בוקובזה

טל': 02-6556456, פקס: 02-6513646

דוא"ל: SecLaw@isa.gov.il

נבקש להפנות את תשומת ליבכם לנוהל שפרסמה הרשות בעניין ייזום אסדרה, ראו:

http://www.isa.gov.il/Download/IsaFile_7067.pdf.

סמכות קביעת ההוראות של הרשות מצומצמת משמעותית מסמכויותיהם של הרגולטורים המקבילים לה בשוק ההון (בנק ישראל ורשות שוק ההון, ביטוח וחיסכון), וכן, מסמכויות קביעת ההוראות הקיימות אצל רשויות ניירות ערך בעולם, ובהן ה-SEC (Securities and Exchange Commission) המפקחת על תחום ניירות הערך בארה"ב וה-FCA (Financial Conduct Authority) המפקחת על תחום ניירות הערך בבריטניה.

בחודש יולי 2020 פורסמה טיוטת תזכיר חוק ייעול אסדרה בניירות ערך (תיקוני חקיקה), התש"ף-2020 (להלן – "תזכיר חוק ייעול אסדרה"), להערות ציבור באתר החקיקה הממשלתי. הצעת חוק זו עסקה בהסמכת הרשות ליתן הוראות במספר נושאים ספציפיים: מגבלות השקעה, פיזור נכסים ושערוך מחירים בקרנות נאמנות; כללי גילוי מיוחדים לתאגידים מדווחים ורמות המינוף בזירות הסוחר לחשבונו העצמי; דרישות הון עצמי וביטוח ודיווחים של בעלי רשיון לפי חוק הייעוץ. ההתמקדות במספר מצומצם של סמכויות נבע בין היתר מהרצון לשלב את תזכיר החוק במסגרת הצעת חוק הסדרים שקודם בשנת 2020.

יש לציין כי במסגרת חוק התכנית הכלכלית (תיקוני חקיקה ליישום המדיניות הכלכלית לשנות התקציב 2021 ו-2022), התשפ"ב-2021, אושר חוק עקרונות האסדרה, התשפ"ב-2021, המטיל חובות רבות על גופים העוסקים ברגולציה, ובין היתר מטיל חובה לבצע הליך של "הערכת השפעות אסדרה חדשה" (RIA). ביצוע הליך כאמור צפוי להאריך אף יותר את הליכי החקיקה, הנמשכים כבר כיום שנים ארוכות באופן הפוגע באפקטיביות ורלוונטיות הרגולציה. במצב דברים זה, החשיבות ביצירת תהליכים יעילים יותר גוברת וקיים צורך ממשי בהרחבת סמכויות הרשות לקבוע הוראות.

יש לציין כי גם לאחר התיקון, רוב דיני ניירות ערך עדיין יהיה מוסדר בחקיקה ובתקנות.

התיקון המוצע:

מוצע להוסיף נושאים, מעבר לאלו שכלולים כבר בתזכיר חוק ייעול אסדרה, בהם תוסמך הרשות לקבוע הוראות חלף תקנות שר. לצורך כך מוצע לערוך תיקונים בחוק ניירות ערך, התשכ"ח-1968 (להלן – "חוק ניירות ערך"); חוק השקעות משותפות בנאמנות, התשנ"ד-1994 (להלן – "חוק הקרנות"); וחוק הסדרת העיסוק בייעוץ השקעות, בשיווק השקעות ובניהול תיקי השקעות, התשנ"ה-1995 (להלן – "חוק הייעוץ"). הוראות רשות כאמור יאושרו על ידי המליאה לאחר הליך של הערות ציבור, והודעה על קביעתן תפורסם ברשומות.

להלן רשימת הנושאים לגביהם מוצע להסמיך את הרשות לקבוע הוראות, בהמשך נפרט בהרחבה כל אחד מהם:

חוק ניירות ערך –

1. דוח דירקטוריון וגילוי על ממשל תאגידי;

2. אופן ההצעה לציבור;

(ד) שר האוצר, לפי הצעת הרשות או לאחר התייעצות עמה, ובאישור ועדת הכספים של הכנסת, רשאי לקבוע תנאים להצעת ניירות ערך על פי תשקיף מדף ולהארכת התקופה שבמהלכה ניתן להציע לציבור ניירות ערך על פי תשקיף מדף לפי סעיף קטן (ב), לרבות תנאים אלה:

(1) דרגת ההשקעה שניתנה לניירות הערך המוצעים, על פי כהגדרתו בחוק להסדרת פעילות חברות דירוג האשראי, התשע"ד-2014 (בחוק זה – חוק הדירוג), היא כפי שקבע שר האוצר;

(2) היותו של התאגיד תאגיד מדווח או תאגיד שהוראות פרק ה' חלות עליו במשך תקופה שקבע שר האוצר כאמור, ועמידתו בחובות הדיווח לפי חוק זה.